SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S5.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZOQ 2019
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS VALORES NEGOCIABLES
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA ELVENCIMIENTQ
PRESTAMOS
PRESTAMOS PACTADGS BASTA UN AND PLAZO
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PEAZD:
PRESTAMOS VENCIDOS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS
OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADIUDICADOS
EXISTENCIAS.
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR
PAGOS POR CUENTA AJENA.
SERVICIOS BANCARIOS
ANTICIROS
OTRAS
FROVISION PARA. INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FIJO
DEPRECIABLES
EQUIPO DE COMPUTACION
£QUIPQ DE OFICINA
'MOBILIARIO
VEHICULOS
MAGIHNARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA.
AMORTIZABLES.

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS
TOTAL ACTIVOS.

CUENTAS DE-ORDEN
INFORMACION FINANCIERA
EXISTENCIA EN LA BOVEDA

PASIVOS

PASIVOS DE INTERMEDIACION
DEPOSITOS
DEPQOSITOS EN CUENTA CORRIENTE
DEPOSITOS DE AHORRO
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ANO PLAZO
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO

1,236.30
3,000.00

3,924.90

57,693.30

2,214.50
{2,599.96)

43.00

88.90

116.90

1,212.30
256,60
324,00

47.10
2.40
(1,569.50)

50.80

1,515.80
8,640.20
42,164.00
11,340.50

£5,008.30
19,539.80
4,236.30
£1,232.80
1,787.20
768,70
18.00
81550
248.30
{63.80)
323.30
272.50
50.80
87,119.40
19,676.40
8,517.00
11,359.40
68,956.40
64,894,10




DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS
PRESTAMOS

PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ARO PLAZOD
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ARG PLAZO

OBLIGACIONES A LAVISTA

OTROS PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES

IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
PASIVOS TRANSITORIOS
CONTRIBUCION ESPECIAL
OTRAS
RETEMNCIONES
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
1SS,
AEPS
DTRAS RETENCIONES
PROVISIONES

CREDITOS. DIFERIDOS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIC
CAPITAL SOCIAL PAGADO
AESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO.
PATRIMONIO RESTRINGIDO
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES
RECUPERACIONES DE ACTIVOS CASTIGADDS
PROVISIONES
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
INFGRMAGION FINANCIERA POR CONTRA.
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR-CONTRA

Rogef M. Avilez
Gerente General

1,233:60

2,050.10
1,368.00

56,20
192.00
840.00
147,50

98.00
263,50

51.20
5.70
19.20
550

1,404.20

789,40
88.50

37420

A exanr eEéndez
Contador General

3,408.10
654,20
2,175.10 g
1,597.20 ;
81.60
193,00
403.30
71,131,50
15,987.90
13,000.00
1,404.20
1,00
319.60
1,263.10
15;987.90
§7,119.40
19,676,40
8,517.00

11,158.40




SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. 5.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE:ENERO AL 31 DE DE MARZO 2013

{EXPRESADO EN.MILES. DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS
INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERVIEDIACION
CARTERA DE PRESTAMOS
CARTERA DE INVERSIONES
OPERACIONES TEMPORALES CON DOCUMENTOS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES
SERVICIOS.
INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS
OTROS

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CAPTACION DE RECURSOQS
SANEAMIENTO BE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
CASTIGOS DE ACTIVGS DE INTERMEDIACION
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES
PRESTACION DE SERVICIOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEAROS
GASTOS GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

GASTOS NG OPERACIONALES
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO

OTROS

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
CONTRIBUCIO ESPECIAL

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

UTHIDAD DEL PERIODO

G

cmwﬁcmdm

SOOERAD OE AHORROY IO CREBIONER 54,

3,357.60
65.60
0.40
131.40

98.00
92.70

1.60
8.50

3,555.00

98.00

102.80

3,755.80

789.30
565,20
3.30

13.50

1,091.70
667.10
66,20

23.40
31.40

164.00
18,10

1,357.80

15.50

1,825.00

54.80

183.10

3,436,20

318,60

Contador Geheral

friin_ Alexander Meléndez







